ch,

MOÇÃO DE APLAUSOS

-"/"(46.6--a (?)944)//fa - SP
Câmara Municipal de Ibitinga

111111111 I III
Protocolo Geral n° 3126/2020

Data: 23/12/2020 Horário: 13:46
LEG MOC 593/2020

- 	 6

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS, PELO TRANSCURSO DO DIA DO INVESTIGADOR DA

POLICIA CIVIL, QUE SE DÁ EM 23 DE DEZEMBRO.

Destinatários: Investigador de Polícia Civil de Ibitinga — Paulo Rogério de Freitas

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES EDIS.

MARCO ANTONIO DA FONSECA, vereador abaixo subscrito, com assento nesta Egrégia

Corte Legislativa, que subscreve a presente Moção, após cumpridas todas as formalidades

legais e regimentais e de consultar todos os órgãos competentes e deliberativos desta

Casa, apresenta e REQUER  que a Mesa Diretora dê conhecimento e envie esta MOÇÃO

DE APLAUSOS, ao Signatário, enviando os cumprimentos a todos os Investigadores da

Policia Civil de Ibitinga, comemorado em 23 de dezembro.

No 23 de dezembro é comemorado o Dia do Investigador de Polícia Civil, que são os

policiais que entram em ação imediatamente depois que um crime aconteceu. "Estes

homens e mulheres dedicados, responsáveis e compromissados com a sociedade levam

justiça e verdade, ao se debruçarem em todos os casos independente da magnitude, por

isso, deixo aqui meu cumprimento e meu respeito a todos".

A função de um investigador de Polícia Civil é bastante minuciosa e demanda grande

dedicação e responsabilidade do profissional.

Os investigadores são de extrema importância para o andamento dos trabalhos da Polícia

Civil. "Na Polícia Civil os trabalhos são feitos em equipe e uma parte mais importante da

investigação de campo cabe aos investigadores. Sem eles, não seria possível o trabalho

desenvolvido pelos Delegados".

Assim, diante da importância dessa classe de profissionais para toda a nossa sociedade

"Parabenizo a todos os investigadores, verdadeiros guerreiros que diariamente dedicam

suas vidas na busca de uma sociedade mais justa e honesta".

Solicito assim, que cópia desta seja enviada ao conhecimento do destinatário, extensivo a

todos os Investigadores de Polícia Civil de Ibitinga.

Sala das Sesso• , Dejanir niolo, 23 de dezembro de 2020.

ônio da F. seca

r PTB

A S A EXCELÊNCIA O SENHOR .,......._______

Je E APARECIDO DA ROCHA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  Wel

Marc

Vere

	Page 1